
11 (2) 15 21 23 28

2 5 2 4 2

2 2 4 4 2

8 11 9 9 9

1 4 3 2

3 7 3 4 3

5 9 (1) 9 12 10

(1) 18 (1) 24 25 30 23

1 2

4 4 5 5 (1) 8

(1) 54 (3) 78 (1) 84 94 (1) 87

17 21 (1) 13 19 (1) 23

16 24 28 24 (1) 37

1 2 (1) 9 5 7

7 6 10 5 7

29 31 (1) 41 35 (1) 30

51 42 54 60 58

ゴ ル フ 場 の 事 業 3 2 1 1

上 記 以 外 (1) 23 12 13 26 17

ビ ル メ ン テ ナ ン ス 業 2 7 5 7 3

上 記 以 外 8 1 1 4 (1) 5

5 5 (1) 7 11 15

(1) 121 100 (2) 121 144 (2) 129

(2) 216 (3) 231 (5) 265 291 (5) 290

（注） １．じん肺は除く

２．（　）内数字は死亡者数で内数

そ の 他

小　　　　　　　　計

鉱 業

建 設 業

一 般 ・ 電 気 ・ 輸 送 用 機 械

電 気 ・ ガ ス ・ 水 道 業

全　産　業　合　計

資料出所：労働者死傷病報告

そ
の
他
の
事
業

運 輸 交 通 業

貨 物 取 扱 業

清 掃 ・ と 畜 業

そ の 他 の 事 業

小　　　　　　　　計

接 客 ・ 娯 楽 業

農 林 水 産 業

商業 ・ 金 融 広告業 ・ 通 信 業 ・ 教 育 研究業

保 健 衛 生 業

第２表　　静岡県における年別・業種別職業性疾病発生状況

製
　
　
　
　
造
　
　
　
　
業

食 料 品

繊 維 ･ 繊 維 製 品

木 材 ・ 木 製 品 家 具 装 備 品

パ ル プ ・ 紙 印 刷 ・ 製 本

化 学 工 業

窯 業 ・ 土 石 製 品

平成31年
(令和元年)

鉄 鋼 ・ 非 鉄 金 属

金 属 製 品

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年別
　　　　業種別

令和2年平成28年 平成29年 平成30年

54

78
84

94
87

17
21

13
19

23
17

26

37

29

44

7 6
10

5 7

51

42

54
60 58

26

14 13

27

18

44 44

54
57

53

216

231

265

291 290

100

150

200

250

300

0

50

100

150

平成28年 平成29年 平成30年 平成31年 令和2年

製造業 建設業
運輸・貨物取扱業 農林水産業
保健衛生業 接客・娯楽業
その他 全産業合計 （人）

(令和元年)


